
 

10-228  Olsztyn tel. 89  5398000,  5398240 sekretariat@poliklinika.net NIP 739-29-54-895   REGON 510022366 
Aleja Wojska Polskiego 37 fax. 89  5269156 www.poliklinika.net BGK w Olsztynie 23113011890025003547200003 

 

 
ZPZ – 2375 – 6468-1/23       Olsztyn, dnia 22.12.2023 r. 

 
 

       Do wszystkich  
       uczestników postępowania 
 
 
ZPZ-71/11/23 Przetarg nieograniczony pn. „Dostawa materiałów opatrunkowych                                         

i hemostatycznych oraz pomocniczych wyrobów medycznych”. 
  

W związku z zapytaniami uczestników postępowania na dostawę rękawic, Zamawiający działając 
na podstawie art. 135 ust. 2 Ustawy Prawo zamówień publicznych, wyjaśnia Specyfikację Warunków Zamó-
wienia w następujący sposób: 
 
Pytanie nr 1  
Pakiet 1 
Czy Zamawiający dopuści oświadczenie producenta potwierdzające min. 15 TEX- grubość pojedynczego 
włókna bawełnianego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 2  
Pakiet 5, poz.1-3 
Czy Zamawiający dopuści opaski gipsowe pakowane A’2 szt.? Cena podana zostanie za 1 sztukę wyrobu.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 3  
Pakiet 21, poz. 6 
Czy doszło do omyłki pisarskiej i Zamawiający miał na myśli dla opasek elastycznych wymóg rejestracji                      
w klasie I sterylnej? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie opasek elastycznych z wymogiem rejestracji                    
w klasie I sterylnej. 
 
Pytanie nr 4  
Dot. SWZ  
Czy Zamawiający dopuści dostarczenie próbek na wezwanie? Z uwagi na okres świąteczny, czas 
inwentaryzacji oraz konieczność przygotowania próbek w kilku lokalizacjach dostarczenie ich wraz z ofertą 
może być utrudnione. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 5  
pakiet 1, poz. niejałowe 
Z dniem wejścia w życie ustawy MDR produkty winny spełniać nałożone jej treścią wymogi, zgodnie z tym 
prosimy o odstąpienie od wymogu klasy II a reg.7 i dopuszczenie klasy I reg. 4, w przeciwnym razie prosimy 
o uzasadnienie podjętej decyzji. W związku z powyższym, czy zamawiający dopuści w pozycji wyroby z gazy 
niejałowej - sklasyfikowane w klasie I reg.4, gdyż zgodnie z normą MDR produkty gazowe niejałowe wcze-
śniej sklasyfikowane w klasie IIa reg. 7 aktualnie zostały zaszeregowane do klasy I reg. 4? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie nr 6 
pakiet 1, poz. 2-5 
Czy zamawiający dopuści kompresy o wadze nominalnej –dla wyrobów z gazy 17 nitkowych, 8 warstwo-
wych: dla rozmiaru 5 cm x 5cm – 0,46 g (+/-5%); dla 7,5 cm x 7,5 cm – 0,985 g; dla 10 cm x 10 cm - 1,65 g? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 7  



2 
 

Pakiet 1, poz. 9-10 
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze 
wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, które zgodnie 
z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszcze-
nie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wyko-
nawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 8  
Pakiet 1, poz. 1 
Czy zamawiający dopuszcza wycenę za opakowanie 100 mb. z przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 9  
Pakiet 2, poz. 1-4 
1. Czy Zamawiający dopuści siatki opatrunkowe elastyczne wykonane 70 % - 80 % z przędzy poliamidowej 
teksturowanej (nazwa zamienna nylon, elastil, poliamid) oraz 20 % - 30 % poliuretanowej przędzy elasto-
merowej (nazwa zamienna lycra, spandex, elastan, dorlastan)?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
2. Czy zamawiający oczekuje wyceny za 1 szt. = opakowanie zawierające 25 mb w stanie rozciągniętym? 
Odpowiedź: Zamawiając wymaga wyceny za 1 szt. = opakowanie zawierające 25 mb w stanie 
rozciągniętym.  
 
Pytanie nr 10  
Pakiet 10, poz. 4-7 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą elastyczną, która wykonana jest z 100% włókien syntetycznych tj: 
poliestrowych i poliamidowych, opaska posiadająca rozciągliwość powyżej 130 %, zawierająca zapinkę we-
wnątrz opakowania indywidualnego? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 11  
Pakiet 10, poz. 1-3 
Czy zamawiający dopuści opaskę dzianą podtrzymującą wykonaną z przędzy poliestrowej 100%, gdyż 
włókna wiskozowe stosowane jako zamiennik poliestru są niezbyt wytrzymałe, gniotą się oraz elektryzują, 
co wpływa niekorzystnie na komfort pacjenta? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 12  
Pakiet 13, poz. 1-5 
Wnosimy do Zamawiającego o odstąpienie od zaoferowania wyrobów sterylizowanych wyłącznie w parze 
wodnej i dopuszczenie wyrobów sterylizowanych innymi metodami m.in. tlenkiem etylenu, które zgodnie 
z obowiązującym prawem spełniają normy tzw. opatrunków inwazyjnych oraz chirurgicznych. Dopuszcze-
nie innych metod sterylizacji zapewni zachowanie uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wyko-
nawców zgodnie z zapisami ustawy PZP dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie nr 13  
Pakiet 33 
1. Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 79,8 m, perforacja co 38 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 
 
2. Czy zamawiający dopuści rolki 60 cm x 65,36 m, perforacja co 38 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 
 
3. Czy zamawiający dopuści podkład o wymiarach 50 cm x 45,9 m, perforacja co 34 cm? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 

 
4. Czy 1 szt. dot. wyceny za 1 rolkę czy za 1 listek? 



3 
 

Odpowiedź: Zamawiając wymaga wyceny za 1 rolkę.  
 

5. Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę do 
pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiając wymaga wyceny za rolkę z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 
Pytanie nr 14  
Pakiet 34 
1. Czy zamawiający dopuści medyczny podkład ochronny, składający się z warstwy bibuły i folii, o wymia-
rach 50 cm x 50 m , z perforacją co 50 cm, o gramaturze 24 g/m2, folia o grubości 15 +/- 2 μm?  
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 
 
2. Czy jeżeli zamawiający dopuści inną długość, to czy z przeliczeniem za rolkę z zaokrągleniem w górę do 
pełnych opakowań? 
Odpowiedź: Zamawiając wymaga wyceny za rolkę z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 
3. Czy 1 szt. dot. wyceny za 1 rolkę czy za 1 listek? 
Odpowiedź: Zamawiając wymaga wyceny za rolkę z zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań. 
 
Pytanie nr 15  
Pakiet 24 

1. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, czy w związku z zapisem o posiadaniu przez podkład 
wkładu chłonnego utrzymującego trwałe zatrzymywanie płynów w rdzeniu, oczekuje podkładu                    
o chłonności, tj. min. 4900 ml, który posiada zdolność do wielokrotnego pochłaniania płynów, przy czym 
nie przecieka i zapewnia suchą w dotyku powierzchnię w ciągu kilku minut, a przy tym nadającego się 
do repozycjonowania pacjenta, obracania go i unoszenia- wytrzymałość do 150 kg? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 

 

2. Czy oferowane produkty powinny być wytwarzane przez producentów posiadających wdrożone                      
i certyfikowane systemy jakości ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001 w zakresie oferowanych produktów 
oraz czy wyżej wymienione certyfikaty powinny być dołączone do oferty? 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ w tym zakresie. 

 

3. Prosimy zamawiającego o dopuszczenie podkładu z wkładem chłonnym na całej powierzchni  z margi-
nesami uszczelniającymi z każdej strony, zabezpieczającymi przed wyciekaniem płynów. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe, pod warunkiem marginesów nie 
przekraczających 5 cm. 

 
Pytanie nr 16  
Pakiet 25 
Prosimy o dopuszczenie przez zamawiającego maty chłonnej o poniższych parametrach: 
Przenośna mata na podłogę o dużej chłonności płynów (3 l/m²) rozmiar 71x101 cm /±1. 
Budowa maty wielowarstwowa, wierzchnia warstwa hydrofilowa o trwałej niestrzępiącej się konstrukcji, 
wewnętrzna warstwa celulozowo poliestrowa o wysokiej chłonności, foliowy spód nieprzemakalny, 
antypoślizgowy na całej powierzchni, zapobiegający ślizganiu się produktu po mokrej podłodze.                                     
Z możliwością cięcia na mniejsze elementy. Pakowana indywidualnie w folię i w opakowanie zbiorcze po 
13 szt. 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 17  
Pakiet 7, pozycja 7 
W związku z wycofaniem produktu opisanego w pozycji 7 prosimy Zamawiającego o dopuszczenie żelu 
hydrokoloidowego,  sterylnego 15 g (z odpowiednim przeliczeniem ilości) lub wykreśleniem pozycji 7                           
z pakietu 7.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. 
 
Pytanie nr 18  
Pakiet nr 34, pozycja 1 



4 
 

Czy Zamawiający dopuści podkład w roli perforowanej co 38cm, pozostałe parametry zgodnie z SWZ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe. 

                
 
 
 

     Dyrektor 
 SP ZOZ MSWiA z W-MCO w Olsztynie 

mgr Krystyna Futyma 
    /podpis na oryginale/ 


